versis graciam suam et omne bonum. Ad aures nostras pervenit, quod 

nonnulli vestrum religiosos viros prepositum et conventum monasterii 

Lutrensis, ord. Premonstratensis, Wormac. dioc., nostros dilectos, et 

curias eorum, colonos et residentes in eis artent et vexent exigendo 

ab eis servicia curruum, seumariorum 1 seu avene dicte fursthaber et 

futerhaber, et impediendo eos in suis piscariis in Eselbach nec non in 

nostris silvis, nemoribus, glandibus et paseuis quibuscunque in Lutra et 

circa Lutram, ac eciam in suis pensionibus, censibus, remediis, legacio- 

nibus, juribus, bonis mobilibus et inmobilibus seu debitis quibuscunque, 

dum a suis pensionariis et debitoribus talia per forum ecclesiasticum, 

qui eis dare tenentur et recusant, nituntur extorquere; unde nos atten- 

dentes illud evangelicum: nemo polest duobus dominis servire, vide- 

licet sumtno celorum regi, a quo et nos regnamus, et seculo transitorio, 

minusque adeo religiosi, qui adeo ipsi summo celorum regi sunt dedi- 

cati 2, quod pro statu nostro prospero et pro salute omnium Christi 

fidelium, vivorum et morluorum, ipsum summum celorum regem debent 

et tenentur frequencius exorare: quare vobis omnibus et singulis, qui 
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pro tempore fuerint nunc et imposterum, noslro regio ediclo precipimus 

firmiter et mandamus, quatenus dictos religiosos et curias eorum, colo- 

nos et residentes in eis non artetis nec vexetis exigendo ab eis quod- 

cunque serviciorum predictoruin seu aliorum quorumcunque, nec im- 

pediatis eos in suis piscariis in Eselbach, nec in nostris silvis, neinoribus, 

glandibus et pascuis quibuscunque, sed permittatis eos de oinnibus et 

singulis predictis pro suis ediflciis quibuscunque et pro igne quocunque 

sibi necessario virida 3 vel arida ligna quecunque, et pro suis animali- 

bus universis necessaria sua quecunque libere recipere absque requisi- 

cione alicuius pecunie vel avene supradicte; que tarnen omnia supra- 

dicta eciam antea usque ad nostra tempora pacifice perduxerunt, et 

super quibus eciain recoliinus dictis religiosis partim litteras contu- 

lisse. nec impediatis eosdern religiosos, suas pensiones, remedia, 

legaciones, jura, bona mobilia et inmobilia, seu debita quecunque per 

forum ecclesiasticum vel civile, per quod ipsi melius extorquere pos- 

sunt suas pensiones et omnia debita ab illis, qui sibi talia dare tenentur 

et recusanf, sed eos ad talia predicta et ad omnia alia quecunque sibi